
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ b 
«ЗУН-ХУРАЙСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ № 1

О создании центра образования естественно-научной 
и технологической направленности «Точка роста» 
в МБОУ «Зун-Хурайская 00111» на 2022/23 учебный год

от «28» августа 2023 г.

На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022г № ТВ- 2610/02 «Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей»; приказа министерства образования и науки Республики Бурятия № 
1526 от 30 ноября 2022 г. «О создании центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах «Точка роста», приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «Зун-Хурайская ООШ» центр образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о Центре образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Зун-Хурайская ООШ» 
(Приложение 1).

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
на 2022/23 учебный год (Приложение 2).

4. Организовать работу центра образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в соответствии с положением, утвержденным приказом 
МБОУ «Зун-Хурайская ООШ».

5. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» Эпову Е.А., учителя физики, 
информатики.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор [амбиева




